tare ac uincere. Igitur ab his & eorum sociis induciæ pactæ sunt: in hæc uerba

Induciæ inter Athenienses & Lacedæmonios;

Vod ad templum atq; oraculum Apollinis Pythii attinet: placet nobis: ut qui uelint nullo dolo nulloq; metu cõsulat ad prium q; ritũ: Lacedæmonii pbauerũt hæc quæ eorũq; q; aderant socii: atq; dixerũt

se Boetiis hoc atq; phocensibus quoad possent misso Caduceatore psuasuros: qd ad pecuniã dei attinet curæ fore ut fontes deprehendamus: & in eos iure & ex maiorũ legibus aãduertamus: nos uosq; & qbuscũq; aliis libuerit priã instituta seruãtibus. De his igitur placuit lacedæmoniis & eorũ sociis (si mō fœdera fiant) cũ Atheniẽsibus utrosq; i sua terra manere cõtẽtos iisq; habẽus. Lacedæmonios qdẽ i Coryphasio itra bufradẽ & Tomeũ manẽtes. Atheniẽses autẽ i cythereis neutros cũ alteris societate misceri: neq; nos cũ ipis neq; ipos nobcũ: Eos q; i Nisæa esset & i Minoa nō trãfrire iter qdẽ eã Pylis: pter Nisũ ad Neptũ delubrũ. Ab iplo autẽ delubro statĩ ad pontẽ Minoã uersus: Megarẽses quoq; ac socios nō tranfcedere uia hanc: & insulã hẽntes quã Athenienses cœperũt: neutrosq; cũ alteros ultro citroq; cõmerciũ habere. Item eis uti licere quacũq; nũc i Troezone habet: & de qbuscũq; cũ Atheniẽsibus cõuenerit: nec nō uti mari quocũq; placuerit: uel ad sua iporũ uel ad sociorũ ire. Itẽ lacedæmoniis licere & sociis nauigare nauĩ nō longa: sed alio nauigio qdẽ remis agatur: sitq; podo uesturæ duũ miliũ talentorũ. Itẽ Caduceatori atq; legatis comitibusq; quãtiscũq; si placuerit dissoluẽdi belli gratia & cõtrouerfiãz in Pelopõnesum Athenas ue euntibus: ac redeuntibus terra mariq; fœdera esse: Trãsfugas iterea nō recipi libeꝝ seruũ ue: neq; a uobis neq; a nobis. Itẽ uos cãm dicere nobis deferentibus: & nos uobis secundum instituta maiorũ i litigãdo litẽ soluĩ iudicio citra bellũ. Lacedæmoniis hæc ac sociis placita sunt. Quod si quid iis aut honestius: aut iustius esse: uobis uideatur: euntes i lacedæmonia docetote. Nihil. n. qdẽ modo iustũ dixeritis abnuet uel lacedæmonii uel socii: i: qui ibũt id spatii arbitriq; in eundo hituris: quatenus uos nobis uidebitis. Fœdera hæc ad ãnum erũt. Placuerũt populo. Acamãtibus tribus magistratum prytanẽũ gerebat. Phænippus scriba fuit. Niciades pfuit: Laches recitauit. Quod faustũ Atheniẽsibus sit iduciã fieri: put cõcesserunt lacedæmonii eorũq; socii: & spõderũt i populo iduciã esse ãnuã: quæ hodierno die incipiãt. Quar todecimo Helaphebolionis mẽsis. Hoc iterim tpre utrorũq; legatos atq; Caduceatores inuicẽ adeuntes tractare qua rõe bellũ dissoluatur: cõtionem aduocantibus imperatoribus ac pratoribus. Primũ de pace consultare Athenienses: quonã modo adeat legatio de bello soluendo: & per quã subito legatos qũtĩ aderũt spõdere apud populum: se placitis staturos ad annũ uertentem. Hæc conuentã ac placita sũt iter lacedæmoniis Atheniensesq; & utrorũq; socios. Gerastii apud lacedæmonios mensis die duodecimo: Cõuentorum auctores exstiterũt ex lacedæmonius Taurus Echetimidæ: Athenæus Periclides: Philocharidas Eryxidaidæ: Ex corinthiis æneas Ocyte Euphamidas Arystonymi. Ex Sicronis damotinus Naucratis: onasinus Megadis: ex Megarẽsibus Nicasius cecali: menecrates aphidori ex epidauriis aphias Epeidæ: ex atheniẽsibus magistratus Nicostratus diotrophis Nicias Nicerari autocles Tolmæi. Atq; hæc qdẽ iduciã pactæ sũt: & p eas assidue i colloquũ de regũ maiorũ fœderibus ueritabãt. Veg p hos dies cũ hæc frũt Sciona apud pallenã ciuitas ab Atheniẽsibus ad Brasidã defectã. Ajũt autẽ scionæ se Pallenẽses eẽ

ex pelopōneso oriundos: suosq; maiores cum a Troia nauigarent tempestate qua Achiuī usi sunt in eum locū appulso ibi confedisse. Quos cū defecissent noctu Brasidas adiit praeunte officii gratia triremē; sequēs ipse eminus actuario nauigio: ut si quod ī nauigio suo maius incidisset triremis opem ei ferret. Si uero ī aliā aequē magnā triremē non existimabat illā ī minus nauigiū directurā: sed in nauē, & se interea saluū fore cum trāsfretasset: coacto Sicionioꝝ concilio: in eā Sniam locutus est: in quā apud Acanthū ac Toronā. & hoc amplius eē istos ꝑcipua laude dignos: qui cū pallene in Isthmo sitā ab Atheniensibus occupetur Potidæam tenētibus: cūq; nihil sint aliud q̄ insulani: tamē ad libertatē ultro trāsierint: non expectans ignauiter ut sibi necessitas exprimeretur: agnoscēdi domestici boni: & esse id signū eos aliquid aliud reꝝ maximāꝝ ꝑstanti animo subdituros. Quod si ex Snia contingeret haud dubie fidelissimos lacedæmoniis amicos existimatum iri: atq; aliis in rebus honoratum. Quibus uerbis erecto animo scyonæi: & omēs pariter auditoꝝ effecti: etiā illi quibus antea res acta displicuerat cōstituerunt strenue bellum ferre. Et Brasidam cum in cæteris honeste acceperunt: tum uero & publice aurea corona redimerunt tanq̄ gratiæ liberatorē: & priuatim tenuis coronauerunt: ac ueluti Athletam frequentaruūt. Ille confestim relicto eis aliquanto præsidio retro abiit. Nec multo post eodem cum maiore exercitu transfretauit: uolens Mendam atq; Potidæam temptare: ac prius occupare: q̄ q̄ suspicabat. Athenienses tāq̄ insulæ succurrerēt. Et cū nō nihil de ꝑditione trālegisset: cū his Ciuitatibus iā re esset exerciturus: interi ad eū ueniūt cū trirēi q̄ iducias renūciarēt. ex Atheniēsis Aristonymus. ex lacedæmoniis Athenæus. Ita exercitus rursus Toronē reuersus est: & legati renunciāt Brasidæ cōuēta. Quæ quidē uni uersū Thracia socii approbauerūt aristonymus aut cætera anuere: Scyonios tamē negare in scøderibus fore: quos ex dieꝝ supputacōe sciebat post initas inducias defecisse. Brasidas cōtra multis uerbis affirmare atēa defecisse: nec se urbem uelle tradere. Quæ ubi aristonymus Athenis retulit: ꝑtinus Athenienses in expedito fuerunt Scyone bellum inferendi. Sed lacedæmonii missa legatione dicere eos foedera ꝑuaricari: & se pro Ciuitate intercessuros fidem Brasidæ habentes: paratosq; iudicio disceptare. Illi nolle iudicio periclitari: sed primo quoq; tempore cum exercitu abire irati: si qui in insulis iam sunt ab ipsis desciscendū censeant: in utili sibi lacedæmoniōꝝ terrestri potentia cōfisi. Constabat tamē re uera defectionem fuisse qua ius suum tutabantur Athenienses. Quippe duobus diebus posterius a Scyoniiis descitum est. Itaq; facto in Sniam Cleonis decreto de Scyoniiis capiendis interimendisq; cætera omittentes ad hoc se se præparabant. Atq; iterea ab eis Menda defecit: Ciuitas ī pallena Eritreōꝝ colonia: quā & ipsam Brasidas recepit: non existimans se iniuste agere quia per inducias aperte defecisset. Nam erāt quæ inuicem Atheniensibus crimini daret & scøderum ruptoribus. Quo magis Mendenses fuere audaces: tum cognita Brasidæ propensā Snia: tum sumpta ex Scyoniiis coniectura: quos non prodidisset: tum q̄ eis pauci cum adessent conscii: & ii tunc cunctarentur non tamen ommississent: sed cum sibi ipsis timerent ne patefierent: tamen eos qui multi erant præter opini onem superauissent. Hæc cum protinus Athenienses acceperunt multo magis irritati se aduersus utrunque Ciuitatem instruebant: quorum classis aduentum expectans: Brasidas liberos Vxoresque Scyoniorum ac Mendensium subduxit in Chalcidicam Olynthum: cum præsidio quingentorum Peloponnesium totidemque peltatorum: Chalcidensium profecto omnium Polydamida. Et isti quidem tanq̄ propediem